
             
 
 

 
 

 

GARA  A  PROCEDURA  APERTA  SOPRA SOGLIA COMUNITARIA CON  MODALITA’  TELEMATICA  SU PIATTAFORMA 

ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA IN LOTTO UNICO DI 

UN “Sistema per analisi in diffrazione X” DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI CATANIA 

DELL’ISTITUTO PER LA MICROELETTRONICA E MICROSISTEMI DEL  CONSIGLIO  NAZIONALE  DELLE  RICERCHE 

NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO DI POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE DENOMINATO “BEYOND_NANO” - 

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 635.246,00 (IVA esclusa) - CUP G66J17000350007 – CUI 80054330586202100401 

CHIARIMENTI 

 
Si rende noto che sono pervenute a questa Amministrazione le seguenti richieste di chiarimenti.  

Di seguito si riportano le relative risposte. 

 

Quesito 1: 

Relativamente al punto h. del Capitolato Tecnico, la richiesta di fornitura di una sorgente aggiuntiva di tipo standard 

in rame è motivata dalla possibilità di sostituire la sorgente primaria ad alta brillanza, quando questa è in 

manutenzione o fuori uso, al fine di non avere fermi macchina? 

RISPOSTA: SI 

 

Quesito 2: 

Relativamente al punto i. del Capitolato tecnico, si chiede se le sigle dei monocromatori ivi riportate, Ge 022 e Ge 

044, sono da intendersi Ge 220 e Ge 440 rispettivamente.  

RISPOSTA: SI 

 

Quesito 3: 

Relativamente al punto e. del Capitolato Tecnico, cosa si intende per “escursione di Chi per un totale di 102°”? 

RISPOSTA: In riferimento al punto “e” del capitolato tecnico, si precisa che il range angolare relativo all’asse chi è 

da intendersi obbligatoriamente con ampiezza di 95° come range effettivo di misura, cui si aggiunge una ulteriore 

estensione utile per le fasi di allineamento che può andare da 95° a 102° a seconda delle caratteristiche costruttive 

e di funzionamento dell’attrezzatura. 

 

Quesito 4: 

Relativamente al punto 3 della “Tabella dei punteggi tabellari (T) di valutazione dell’offerta tecnica, i diametri 

indicati si intendono come area di mappa completa o diametro dei campioni? 

RISPOSTA: SI INTENDONO COME AREA DI MAPPA COMPLETA 
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